关于举办人工智能赋能高校教师专业素养及

教学创新专题研修班的通知

各有关高等院校：

为全面贯彻《教育强国建设规划纲要（2024－2035 年）》精神，

响应实施国家教育数字化战略，促进人工智能赋能高校教师专业素养，

进一步推进教学改革创新，根据《2025 年上半年全国高校教师网络

培训计划》，全国高校教师网络培训中心（以下简称“网培中心”）

拟于 2025 年 4 月 24-27 日举办人工智能赋能高校教师专业素养及教

学创新专题研修班。现将有关事项通知如下。

一、培训对象

高校教师、教学管理和教学研究人员。

二、培训内容和时间

本次培训紧密结合当前人工智能发展前沿，介绍高校在智能技术

驱动下的教学模式创新与实践，推介基于人工智能的课程设计、资源

开发与个性化教学策略，进行混合式教学、人工智能工具应用案例分

享，传授人工智能赋能教师专业素养的专家经验。培训共五个模块：

1.人工智能发展与高校教学变革；

2.用人工智能赋能课堂教学创新；

3.人工智能赋能混合式教学创新；

4.Deepseek 助力高校教师专业发展；

5.生成式人工智能支持的教、学、研创新。

本次培训时间为 2025 年 4 月 24 日—27 日。培训日程详见网培

中心网站（http://www.enetedu.com）。

三、培训方式及费用

本次研修班在广东省湛江市岭南师范学院设主会场（授课地点：

岭南师范学院音乐厅），报到时间为 2025 年 4月 24 日下午，4月 27

日下午离会，培训费为 1600 元/人；学员也可线上学习，利用网络培

训系统进行实时培训和交流研讨，培训费为 750 元/人。培训费用采

取刷卡或网银方式支付,由网培中心依托单位——北京畅想数字教育

科技股份有限公司开具“培训费”发票。培训期间主会场食宿统一安

排，住宿地点：湛江赤坎区海滨大道北 128 号（湛江民大喜来登酒店），

住宿费用自理（参加主会场面授且需住宿学员请务必在 2025 年 4 月

23 日之前网上注册报名，以便统一安排住宿）。

四、报名方式

1.参训教师在网培中心网站（http://www.enetedu.com）、微信

公众号“全国高校教师网络培训中心”（微信号 enetedu）上注册报

名，也可扫描下方二维码进行报名。

2.高校可组织统一报名，培训费由学校对公账户统一汇款。汇款

账户：北京畅想数字教育科技股份有限公司；开户银行：交行北京北

三环中路支行；银行帐号：110060567018150057621。汇款时须备注

“学校名称+人数”。

五、结业与证书

网培中心将为完成全部培训内容且考评合格的教师颁发培训结

业证书。培训证书可在网培中心网站（http://www.enetedu.com）上

查询。对参加培训并获得证书的教师，请所在学校将其参训时长计入

继续教育学时并认可培训经历。

六、联系方式

联系人：裴文嫣 联系电话：010-58582601

张祺鑫 联系电话：010-58581409

王文芳 联系电话：13824848702

杨 涛 联系电话：13014529278

咨询电话：4006699800

全国高校教师网络培训中心

全国高校教师网络培训中心

北京畅想数字教育科技股份有限公司（代章）

2025 年 3月 26 日